1 st. ang. == 0,9383 st. p.
i stosunek metra do stopy paryskiej:

1 m =•• 0,513074 st. p.,
skąd wypadło, że1):

1 mila nwp. = 8 534311,48952 mm.
Miary te noioopolsltie przetrwały do r. 184S, w którym

przez rozporządzenie Rady Administracyjnej z d. 2 (14) marca
1848 r.8) zostały uchylone i od d. 1 maja 1849 r. zastąpione
rossyjskiemi t. j . angielskiemi.

Komisya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych
z rozporządzenia Rady Administracyjnej ogłosiła drukiem a)
tablice zamiany miar nowopolskich na rossyjskie, przyjmując
znany już wtedy stosunek metra do cali angielskich, okre-
ślony przez H.